
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 182 DEL 14 MARZO 2023

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL SIFONAMENTO E RIPRISTINO DELLA VASCA DEGORA 
6, LUNGO LO SCOLO DEGORA NEL PUNTO DI IMMISSIONE NELLO SCOLO RIALTO, A VALLE DI VIA 

VALLAREGA IN COMUNE DI TEOLO (PD) GLAM 001/2022. ID 011-23 - CIG 9630811CA5  
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ALLA SOC. TONIOLO S.R.L..

IMPORTO: € 58.934,43 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9630811CA5 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 14 MARZO 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020 convertito con 

L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, dei lavori di 

“Sistemazione del sifonamento e ripristino della Vasca Degora 6, lungo lo scolo Degora nel punto di 

immissione nello scolo Rialto, a valle di Via Vallarega in Comune di Teolo (PD)” GLAM 001/2022. 

ID 011-23 - CIG 9630811CA5 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ALLA SOC. TONIOLO S.R.L.. 

 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 

 

Premesso che, nell’ambito dell’attività di manutenzione ordinaria consortile, si rende necessario eseguire i 

lavori di sistemazione del sifonamneto e ripristino della Vasca Degora 6, lungo lo scolo Degora, nel punto di 

immissione nello scolo Rialto, in Comune di Teolo (PD), subito a valle dell’incrocio tra la SP 77 – Via Valli, 

la SP98 – Via Vallarega e la SP89 – Via Euganea Treponti; 

 

stimata la spesa complessa dei lavori da eseguire in Euro 49.909,87, di cui Euro 49.609,287 per lavori da 

assoggettare a ribasso d’asta ed Euro 300,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

visto l’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, come modificato 

dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, ai sensi del quale la Stazione Appaltante può 

procedere all’affidamento diretto dei lavori di importo inferiore ad Euro 150.000,00, qualora la determina a 

contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2023;  

 

visto altresì l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, in base al quale gli 

affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga 

gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del 

contraente, con invito a offrire rivolto ad operatori economici in possesso di adeguati requisiti, meglio 

corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di 

adeguatezza ed idoneità rispetto alla natura e all’entità dei lavori da affidare; 

 

stabilito di procedere all’affidamento dei lavori con il criterio del minor prezzo determinato mediante 

massimo ribasso percentuale sull’importo dei lavori a base d’asta;  

 

dato atto che, con note via pec in data 2 febbraio 2023 prot. nn. 11934, 11937, 11940, sono stati invitati a 

presentare la propria migliore offerta, rispettivamente i seguenti 3 operatori economici: Idramar s.r.l. con 

sede in Chioggia (VE), Costruzioni Ing. Carlo Broetto s.r.l. con socio unico con sede in Teolo (PD), Toniolo 

s.r.l. con sede in Vò (PD); 

 

dato atto che: 

- entro il termine del 24 febbraio 2023, stabilito nell’invito, tutti gli operatori economici invitati hanno 

presentato offerta; 

- le offerte presentate espongono i seguenti ribassi: Idramar s.r.l. – ribasso 1,50%; Costruzioni Ing. Carlo 

Broetto s.r.l. con socio unico – ribasso 2,08%; Toniolo s.r.l. – ribasso 3,23%; 

 

ritenuto che la migliore offerta presentata dalla soc. Toniolo s.r.l., con il ribasso del 3,23%, sia congrua 

rispetto all’oggetto dell’appalto da affidare; 

 

accertato che la verifica dei requisiti di partecipazione, autocertificati in sede di offerta dalla migliore 

offerente, si è conclusa con esito positivo; 



 

determinato l’importo dell’affidamento in Euro 48.306,91, di cui Euro 48.006,91 per lavori al netto del 

ribasso offerto in sede di gara del 3,23% ed Euro 300,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, e il D.L. 

n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore, Ing. Francesco Veronese, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

D E T E R M I N A 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI AGGIUDICARE alla soc. Toniolo s.r.l. con sede in Vò (PD), Via Rovarolla n. 8, i lavori di 

“Sistemazione del sifonamento e ripristino della Vasca Degora 6, lungo lo scolo Degora nel punto di 

immissione nello scolo Rialto, a valle di Via Vallarega in Comune di Teolo (PD)” (ID 011-23 - CIG 

9630811CA5) per l’importo contrattuale di Euro 48.306,91 (oltre I.V.A.), di cui Euro 48.006,91 (oltre 

I.V.A.) per lavori al netto del ribasso offerto in sede di gara del 3,23% ed Euro 300,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 58.934,43 (I.V.A. compresa), con imputazione al Titolo I, 

Capitolo 149, del Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che reca adeguata 

disponibilità; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2023-03-14T11:50:22+0100
	VERONESE FRANCESCO




